INDICAÇÃO

'11>À2tcrxct
v, tc,c

. teta.
1.1 CX9itih ~ — SP fa

Camara Municipal de Ibitinga
aitikd&rcie 	111111111111111111111

Protocolo Geral n° 1684/2018
Data: 21/05/2018 Horário: 18:00

Legislativo - IND 409/2018

ASSUNTO: Indica limpeza, reparos em geral, manutenção e pintura das guias e rodapés,
limpeza dos bancos e roçagem da grama da Praça Padre Eutímio Ticianeli e da Praça Rui
Barbosa, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Estamos a poucos dias das comemorações que se referem ao
Corpus Christi, onde toda a movimentação de turistas e munícipes concentram-se na Praça Padre
Eutímio Ticianeli e Praça Rui Barbosa, e os dois locais estão necessitando de reparos e manutenções
em geral para poderem receber as pessoas que prestigiam um evento tão importante e atrativo de nosso
município. Os bancos estão sujos, há pedras soltas, os rodapés de ambas estão quebrados e
necessitando de pintura, assim como as guias das calçadas. A grama está mal cuidada e também
precisa de atenção.

Sendo assim, solicito que os devidos reparos e a manutenção sejam realizados nos
locais com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de maio de 2018.

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1